Uferschwalbe Riparia riparia

-4

Foto: 25.05.2008, Uferschwalbe an Nisthohle, Heisterbusch, Hannelore Miller-Scherz

(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2008-2016)

Status:
rB 151-400 BP

Datensatze: n.b.
Datenlage: n.b.

Status Nds: |
Bestand Nds: 15.500 P
RL Nds: *

Status D:

B W
71

Bestand D: h® 105.000-165.000 P h%V

RL D:

VB *W

(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2001-2007)

Uferschwalbe

Riparia riparia

rB 151-400

Datensatze 97 / 14
Datenlage gut

RL:NdsV;D*

Brutkolonien:
2001
28.07.
29.07.
2003
15.06.
14.09.
2004
07.05.
2005
07.08.
2006
26.06.

52 befl. Ro.
17 RO.

10 befl. R6.
ca. 20 Ro.

32 befl. RO.
4 befl. RO.

35 Ind., 95 R&.

Kiesgrube 6stlich Mechtersen (F. ALLMER)
Wilkenstorfer Teiche, Mittelteich (F. ALLMER)

Wetzen, neue Kiesgrube (U. SCHUTT)
Wehninger Haken, am Uferabbruch (F. ALLMER)

Wetzen, alte Kiesgrube, Leo Frank (C. HORN)

Wilkenstorfer Teiche, SE-Teich (F. ALLMER)

Kiesgrube Eichberg, Feldmark (C. HORN)




2007
Bodenentnahme Schleusenow, ,, Holzweide

19.05. 20 Ind. (F. ALLMER)

24.06. 9 befl. RG. (von 17) (J. WUBBENHORST); Brutwand wurde spater abgebaggert
06.07. 4 neue RO. (J. WUBBENHORST)

Radegaster Haken binnendeichs, Kleilager Deichverband

24.06. 9 befl. RO. (H. DULLBERG)

28.07. 40 Ind., ftternd ~ (H. DULLBERG)

12.08. 80 Ind. (H. DULLBERG)

Elbvorland Neu-Darchau-KI. Kiihren

24.06. 5 befl. R6. (von 15) (W. GOLNIK)

JW



